
保護者各位                                       令和２年６月 10日 

                                               那覇市立垣花小学校 

校 長 宮城 弘之 

（公印省略） 

 

学校敷地内への車輌乗り入れ禁止について（依頼） 

 

立夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校教

育活動へご理解･ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、見だしのことについて下記のとおり、児童の安全面を第一に考え、学校敷地内へは許可

車輌以外の乗り入れを禁止しております。 

児童には「てくてく登下校」を薦めていますが、やむを得ず車で登下校する際には、校門から離

れた場所での乗り降りをお願いします。（校門付近は多くの児童がいるため） 

児童の安全確保を最優先しておりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願い

いたします。 

 

記 

 

１ 学校敷地内への車輌の乗り入れを禁止します。 

 （特に登下校時の乗り入れはご遠慮下さい。）  

 

２ やむを得ず車輌の乗り入れを希望する方（・身体的理由・登校渋り・その他特別な事情）は事前 

に教頭へ連絡をください。事情が認められる場合は、校長が許可証を発行します。 

（校内へ乗り入れの際には、許可証はフロントガラス等、必ず見えるところに提示してください。） 

 

３ 車で登下校する際、校門付近での乗降はご遠慮ください。また、学校周辺の方々への通行の 

妨げにならないよう、ご配慮お願いします。 

 

４ 体力向上のため、「てくてく登下校」を推奨しています。 

 

 

 


